
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

             ____________________________________________________________________ 
              2 ноября 2023г.                                                                                                   № 267 

 

Об итогах проведения  

муниципального методического семинара 

 

В соответствии  с планом работы на 2023 год  и   приказом Управления 

образования от 19.10.2023г.  №242  «О проведении муниципального методического  

семинара»  на базе МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  2 ноября  2023 года  

состоялся семинар по теме «Наставничество в МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска»: из опыта работы».  

В муниципальном методическом семинаре приняли участие заместители 

директоров по учебно-воспитательной работе, учителя-предметники 

общеобразовательных организаций района и  специалисты Управления 

образования. 

В рамках методического семинара были представлены: доклады, групповые 

практикумы (мастер-класс «Работа с одарёнными детьми»; разрабатывались 

алгоритмы решений педагогических ситуаций в системе отношений «Учитель-

ученик», «Учитель-Учитель», «Ученик-ученик»), выступление школьного театра 

«Овация»,  выставка «Чем труд Ваш измерить». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность директору МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Куликовой В.В.  за организацию и  проведение муниципального  методического 

семинара 

 

2.  Директору МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» Куликовой В.В.  изыскать 

возможность для поощрения педагогов, принявших участие в организации и 

проведении муниципального  методического семинара. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций и  руководителям 

городских, районных методических объединений систематизировать методическую 

работу в части сопровождения педагогических работников и обучающихся в 

рамках наставнической деятельности. 

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. начальника Управления образования                          Р.А.Мустафин 

 


